
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ПОСПЕЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 
                       НИКОЛАЕВСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

                                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

                                                          с.Поспеловка 
 

 

 

01 ноября 2022 года                                                                                      № 62 
 

 

Об исполнении бюджета  

Муниципального образования 

 Поспеловское  сельское поселение 

Николаевского района 

Ульяновской области 

за  9 месяцев 2022 года 

 

 

              В соответствии с Федеральным законом  №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской  Федерации  постановляю: 

   1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования 

 Поспеловское  сельское поселение за 9 месяцев 2022года по доходам в сумме 

4898725,51 рублей и расходам в сумме 5135914,45 рублей, с превышением расходов 

над доходами (дефицит бюджета) в сумме 237188,94 рублей с показателями: 

доходов бюджета  муниципального образования Поспеловское    сельское 

поселение за 9 месяцев 2022года по кодам видов доходов, подвидов доходов, 

классификации операций сектора государственного управления, согласно 

приложению 1; 

доходов бюджета муниципального образования Поспеловское  сельское 

поселение за 9 месяцев 2022 года по кодам видов доходов бюджета и 

соответствующие им коды аналитической группы подвидов доходов, согласно 

приложению 2; 

расходов бюджета муниципального образования Поспеловское  сельское 

поселение за 9 месяцев 2022 года по ведомственной структуре расходов бюджета 

муниципального образования Поспеловское сельское поселение, согласно 

приложению 3; 

расходов бюджета муниципального образования Поспеловское  сельское 

поселение за 9 месяцев 2022 года по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам муниципального образования Поспеловское сельское 

поселение Николаевского района Ульяновской области и непрограммным 

направлениям деятельности),группам видов расходов    классификации расходов 

бюджетов согласно приложению 4; 



источников внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального 

образования Поспеловское сельское поселение за 9 месяцев 2022года по кодам 

классификации источников финансирования дефицитов бюджетов, согласно 

приложению 5; 

источников  финансирования дефицита бюджета муниципального образования 

Поспеловское сельское поселение за 9 месяцев 2022 года  по кодам классификации 

источников финансирования дефицитов бюджета, согласно приложению 6. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального 

опубликования в информационном бюллетене «Поспеловские  Вести». 

3.Настоящее постановление направить в Совет депутатов муниципального 

образования Поспеловское сельское поселение. 

              

 

 

 

Глава муниципального образования 

Поспеловское сельское поселение                                       Магдеев У.У 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

к Постановлению Главы 

Администрации  муниципального 

образования Поспеловское сельское 

поселение 

от 01.11.2022 №62 
 

Доходы 

 бюджета муниципального образования Поспеловское сельское поселение  

за 9 месяцев 2022 года по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации 

операций сектора государственного управления 

Наименование Код дохода 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено 

Доходы бюджета - Всего 000 8 50 00000 00 0000 000 4984578,72 4898725,51 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 500100,00 414246,79 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 182 1 01 00000 00 0000 000 173600,00 139333,38 

Налог на доходы физических лиц 182 1 01 02000 01 0000 110 173600,00 139333,38 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

182 1 01 02010 01 0000 110 173600,00 137261,74 

Налог на доходы физических лиц с доходов,  

полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового 

Кодекса Российской Федерации 

182 1 01 02030 01 0000 110  1038,14 

Налог на доходы физических лиц в виде 

фиксированных авансовых платежей с 

доходов, полученных физическими лицами, 
являющимися иностранными гражданами, 

осуществляющими трудовую деятельность по 

найму на основании патента в соответствии  

со статьей 227.1 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

182 1 01 02040 01 0000 110   1033,50 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 182 1 05 00000 00 0000 000 21000,00  

Единый сельскохозяйственный налог 182 1 05 03000 01 0000 110 21000,00  

Единый сельскохозяйственный налог 182 1 05 03010 01 0000 110 21000,00  

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 182 1 06 00000 00 0000 000 171000,00 165421,76 

Налог на имущество физических лиц 182 1 06 01000 00 0000 110 14000,00 28582,15 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в 

границах сельских поселений 

182 1 06 01030 10 0000 110 14000,00 28582,15 

Земельный налог 182 1 06 06000 00 0000 110 157000,00 136839,61 

Земельный налог с организаций  182 1 06 06030 00 0000 110 50000,00 47901,03 

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в 

границах сельских  поселений 

182 1 06 06033 10 0000 110 50000,00 47901,03 

Земельный налог с физических лиц 182 1 06 06040 00 0000 110 107000,00 88938,58 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

182 1 06 06043 10 0000 110 107000,00 88938,58 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

742 1 11 00000 00 0000 000 33600,00 8620,00 



МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

Доходы, получаемые в виде арендной либо 

иной платы за передачу в возмездное 

пользование государственного и 

муниципального имущества (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

742 1 11 05000 00 0000 120 33600,00 8620,00 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земли после разграничения государственной 

собственности на землю, а также средства от 

продажи права на заключение договоров 

аренды указанных земельных участков (за 

исключением земельных участков бюджетных 

и автономных учреждений) 

742 1 11 05020 00 0000 120   4000,00 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 

также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности сельских  

поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

742 1 11 05025 10 0000 120   4000,00 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов государственной власти, органов 

местного самоуправления, органов управления 

государственными внебюджетными фондами 

и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений) 

742 1 11 05030 00 0000 120 33600,00 4620,00 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления сельских поселений и 

созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

742 1 11 05035 10 0000 120 33600,00 4620,00 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 742 1 17 00000 00 0000 000 100900,00  100871,65 

Инициативные платежи 742 1 17 15000 00 0000 150 100900,00  100871,65 

Инициативные платежи, зачисляемые в 

бюджеты сельских поселений 
742 1 17 15030 10 0000 150 100900,00  100871,65 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 742 2 00 00000 00 0000 000 4484478,72 4484478,72 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

742 2 02 00000 00 0000 000 4484478,72 4484478,72 

Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 

742 2 02 10000 00 0000 150 2179170,00 2179170,00 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов муниципальных 

районов, городских округов с 

внутригородским делением 

742 2 02 16001 00 0000 150 2179170,00 2179170,00 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 

742 2 02 16001 10 0000 150 2179170,00 2179170,00 

Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) 

742 2 02 20000 00 0000 150 1706244,00 1706244,00 

Прочие субсидии 742 2 02 29999 00 0000 150 1706244,00 1706244,00 

Прочие субсидии бюджетам сельских 

поселений 
742 2 02 29999 10 0000 150 1706244,00 1706244,00 

Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 
742 2 02 30000 00 0000 150 78714,72 78714,72 



Субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

742 2 02 35118 00 0000 150 78714,72 78714,72 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских 
округов 

742 2 02 35118 10 0000 150 78714,72 78714,72 

Иные межбюджетные трансферты 742 2 02 40000 00 0000 150 520350,00 520350,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

742 2 02 40014 00 0000 150 510000,00 510000,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

742 2 02 40014 10 0000 150 510000,00 510000,00 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 
742 2 02 49999 00 0000 150 10350,00 10350,00 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских поселений 
742 2 02 49999 10 0000 150 10350,00 10350,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

к Постановлению Главы 

Администрации  муниципального 

образования  Поспеловское сельское 

поселение 

от 01.11.2022 №62 

 

Коды видов доходов бюджета и соответствующие им коды аналитической группы 

подвидов доходов бюджета муниципального образования  Поспеловское сельское 

поселение 

за 9 месяцев 2022 года 

Наименование Код дохода 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено 

Доходы бюджета - Всего 8 50 00000 00 0000 000 4984578,72 4898725,51 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 000 500100,00 414246,79 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 000 173600,00 139333,38 

Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 173600,00 139333,38 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

1 01 02010 01 0000 110 173600,00 137261,74 

Налог на доходы физических лиц с доходов,  

полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового 

Кодекса Российской Федерации 

 1 01 02030 01 0000 110  1038,14 

Налог на доходы физических лиц в виде 

фиксированных авансовых платежей с 

доходов, полученных физическими лицами, 

являющимися иностранными гражданами, 

осуществляющими трудовую деятельность по 

найму на основании патента в соответствии  

со статьей 227.1 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

1 01 02040 01 0000 110   1033,50 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 05 00000 00 0000 000 21000,00  

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03000 01 0000 110 21000,00  

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03010 01 0000 110 21000,00  

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00000 00 0000 000 171000,00 165421,76 

Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 110 14000,00 28582,15 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в 

границах сельских поселений 

1 06 01030 10 0000 110 14000,00 28582,15 

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 110 157000,00 136839,61 

Земельный налог с организаций  1 06 06030 00 0000 110 50000,00 47901,03 

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в 

границах сельских  поселений 

1 06 06033 10 0000 110 50000,00 47901,03 

Земельный налог с физических лиц 1 06 06040 00 0000 110 107000,00 88938,58 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

1 06 06043 10 0000 110 107000,00 88938,58 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

1 11 00000 00 0000 000 33600,00 8620,00 



Доходы, получаемые в виде арендной либо 

иной платы за передачу в возмездное 

пользование государственного и 

муниципального имущества (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

1 11 05000 00 0000 120 33600,00 8620,00 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земли после разграничения государственной 

собственности на землю, а также средства от 

продажи права на заключение договоров 

аренды указанных земельных участков (за 

исключением земельных участков бюджетных 

и автономных учреждений) 

1 11 05020 00 0000 120   4000,00 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 

также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности сельских  
поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

1 11 05025 10 0000 120   4000,00 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов государственной власти, органов 

местного самоуправления, органов управления 

государственными внебюджетными фондами 

и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений) 

1 11 05030 00 0000 120 33600,00 4620,00 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 
органов управления сельских поселений и 

созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

1 11 05035 10 0000 120 33600,00 4620,00 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 17 00000 00 0000 000 100900,00  100871,65 

Инициативные платежи 1 17 15000 00 0000 150 100900,00  100871,65 

Инициативные платежи, зачисляемые в 

бюджеты сельских поселений 
1 17 15030 10 0000 150 100900,00  100871,65 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 4484478,72 4484478,72 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

2 02 00000 00 0000 000 4484478,72 4484478,72 

Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 
2 02 10000 00 0000 150 2179170,00 2179170,00 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов муниципальных 
районов, городских округов с 

внутригородским делением 

2 02 16001 00 0000 150 2179170,00 2179170,00 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 

2 02 16001 10 0000 150 2179170,00 2179170,00 

Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) 

2 02 20000 00 0000 150 1706244,00 1706244,00 

Прочие субсидии 2 02 29999 00 0000 150 1706244,00 1706244,00 

Прочие субсидии бюджетам сельских 

поселений 
2 02 29999 10 0000 150 1706244,00 1706244,00 

Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 
2 02 30000 00 0000 150 78714,72 78714,72 

Субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

2 02 35118 00 0000 150 78714,72 78714,72 



Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских 

округов 

2 02 35118 10 0000 150 78714,72 78714,72 

Иные межбюджетные трансферты 2 02 40000 00 0000 150 520350,00 520350,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

2 02 40014 00 0000 150 510000,00 510000,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

2 02 40014 10 0000 150 510000,00 510000,00 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 
2 02 49999 00 0000 150 10350,00 10350,00 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских поселений 
2 02 49999 10 0000 150 10350,00 10350,00 

 
                                                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение  3                                                                  

Об исполнении бюджета за 9 месяцев 2022года 

                                                    муниципального образования 

                                                          Поспеловское сельское   поселение 

Николаевского района  

Ульяновской области 

                                                    от 01.11.2022   №62                                                                     
  

 

 

Ведомственная структура 

                расходов бюджета муниципального образования Поспеловское сельское        

          поселение  Николаевского района Ульяновской области за 9 месяцев 2022года   

   
Наименование 

 показателей 

 

 

Рз ПР ЦСР ВР Утвержден

о 

Исполнено 

1  2 3 4 5 6  

Администрация   муниципального 

образования Поспеловское сельское 

поселение» 

742       

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ  

ВОПРОСЫ 

742 01    1595428,28 1595428,28 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 
представительных  органов 

муниципальных образований 

742 01 03   1500,00 1500,00 

Мероприятия в рамках 

непрограммных направлений  

деятельности 

742 01 03 1100000000  1500,00 1500,00 

Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных районов из 

бюджетов поселений на 

осуществлении  части полномочий по 

решению вопросов местного значения 

в соответствии заключёнными 

соглашениями 

742 

01 03 1100062000 

 1500,00 1500,00 

Межбюджетные трансферты из 

бюджета поселения в бюджет 
муниципального образования 

«Николаевский район» на передачу 

(принятие) части  полномочий  по 

решению вопросов местного значения  

в части  осуществления  контроля за 

исполнением бюджета, контроля за 

использованием бюджетных средств, 

внешняя проверка  годового отчёта об 

исполнении местного бюджета, 

контроля за соблюдением 

установленного порядка управления и 
распоряжения имуществом, 

находящимся в собственности 

поселения на 2022год и на плановый 

период 2023 и 2024 годов 

742 01 03 1100062100  1500,00 1500,00 

Межбюджетные трансферты 742 01 03 1100062100 500 1500,00 1500,00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

742 01 04   1528453,28 1528453,28 

Мероприятия в рамках 

непрограммных направлений  

деятельности 

742 01 04 1100000000  1528453,28 1528453,28 



Центральный аппарат 742 01 04 1100020400  1107699,02 1107699,02 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казёнными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

742 01 04 1100020400 100 959816,05 959816,05 

Закупка товаров, работ и услуг  для  

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

742 01 04 1100020400 200 147882,97 147882,97 

Иные бюджетные ассигнования 742 01 04 1100020400 800   

Глава местной администрации 

(исполнительно-распорядительного 

органа муниципального образования  

742 01 04 1100020800  420754,26 420754,26 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казёнными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

742 01 04 1100020800 100 420754,26 420754,26 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов  
финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

742 01 06   36750,00 36750,00 

Мероприятия в рамках 

непрограммных направлений  

деятельности 

742 01 06 1100000000  36750,00 36750,00 

Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных районов из 

бюджетов поселений на 

осуществлении  части полномочий по 

решению вопросов местного значения 

в соответствии заключёнными 

соглашениями 

742 

01 06 1100062000 

 36750,00 36750,00 

Межбюджетные трансферты  из 

бюджета поселения в бюджет 
муниципального образования 

«Николаевский район» на 

передачу(принятие)  части 

полномочий по решению вопросов  

местного  значения  в части 

составления и рассмотрения проекта 

бюджета поселения, утверждения и 

исполнения бюджета поселения, 

осуществление  контроля  за его 

исполнением, составление и 

утверждение отчёта об исполнении 

бюджета поселения, осуществление 
внутреннего муниципального 

финансового контроля 

742 01 06 1100062200  36750,00 36750,00 

Межбюджетные трансферты 742 01 06 1100062200 500 36750,00 36750,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 

742 01 13   28725,00 28725,00 

Мероприятия в рамках 

непрограммных направлений  

деятельности 

742 01 13 1100000000  28725,00 28725,00 

Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных районов из 

бюджетов поселений на 

осуществлении  части полномочий по 

решению вопросов местного значения 

в соответствии заключёнными 

соглашениями 

742 

01 13 1100062000 

 18375,00 18375,00 

Межбюджетные трансферты  742 01 13 1100062300  18375,00 18375,00 



  из бюджета поселения в бюджет 

муниципального образования 

«Николаевский район» на передачу 

(принятие)  части полномочий по  

решению  вопросов  местного 

значения в части владения, 

пользования и распоряжения 

имуществом, находящимся в 
муниципальной собственности 

поселения  

Межбюджетные трансферты 742 01 13 1100062300 500 18375,00 18375,00 
Мероприятия «Предоставление лицам, 

осуществляющим полномочия сельского 

старосты, ежемесячной денежной выплаты» 

742 01 13 1100073080  10350,00 10350,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

742 01 13 1100073080 300 10350,00 10350,00 

Национальная оборона 742 02    78714,72 78714,72 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

742 02 03   78714,72 78714,72 

Мероприятия в рамках 

непрограммных направлений  

деятельности 

742 02 03 1100000000  78714,72 78714,72 

Осуществление полномочий 

Российской Федерации в области 

первичного воинского учёта на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

742 02 03 1100051180  78714,72 78714,72 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 
функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казёнными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

742 02 03 1100051180 100 78714,72 78714,72 

Национальная экономика 742 04    470000,00 470000,00 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

742 

04 09   

470000,00 470000,00 

Муниципальная программа  «Развитие 

сети автомобильных дорог местного 

значения в муниципальном 

образовании Николаевский район» 

Ульяновской области на 2020-2024 

годы» 

742 04 09 

5900000000  

470000,00 470000,00 

Мероприятия по содержанию 
автомобильных дорог местного 

значения в границах населённых 

пунктов поселения 

742   

5900100000  

470000,00 470000,00 

Содержание  автомобильных дорог 

местного значения в границах 

населённых пунктов поселения 

742 04 09 

5900126110  

470000,00 470000,00 

Закупка товаров, работ и услуг  для  

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

742 04 

09 5900126110 200 

470000,00 470000,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 742 05    2311021,45 2311021,45 

Коммунальное хозяйство 742 05 02   40000,00 40000,00 

Мероприятия в рамках 

непрограммных направлений  

деятельности 

742 

05 02 1100000000  

40000,00 40000,00 

Организация в границах поселения 

электро-тепло-газо-и водоснабжения 

населения, водоотведения 

742 

05 02 1100066310  

40000,00 40000,00 

Закупка товаров, работ и услуг  для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

742 

05 02 1100066310 200 

40000,00 40000,00 

Благоустройство 742 05 03   263675,62 263675,62 

Мероприятия в рамках 

непрограммных направлений  

деятельности 

742 

05 03 1100000000  

263675,62 263675,62 



Уличное освещение 742 05 03 1100061100  4290,95 4290,95 

Закупка товаров, работ и услуг  для  

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

742 05 03 

1100061100 200 

4290,95 4290,95 

Прочие мероприятия по 

благоустройству 

742 

05 03 

1100065000  259384,67 259384,67 

Прочие мероприятия по 

благоустройству городских округов и 

поселений 

742 

05 03 

1100065500  259384,67 259384,67 

Закупка товаров, работ и услуг  для  

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

742 

05 03 

1100065500 200 259384,67 259384,67 

Другие вопросы в области ЖКХ 742 05 05   2007345,83 2007345,83 

Мероприятия в рамках 

непрограммных направлений  

деятельности 

742 

05 05 1100000000  

2007345,83 2007345,83 

Средства на реализацию проектов 

развития МО Ульяновской области, 

подготовленных на основе местных 

инициатив граждан  

742 

05 05 11000S0420  

2007345,83 2007345,83 

Закупка товаров, работ и услуг  для  

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

742 

05 05 11000S0420 200 

2007345,83 2007345,83 

Культура, кинематография  742 08    680750,00 680750,00 

Культура  742 08 01   680750,00 680750,00 

Мероприятия в рамках 

непрограммных направлений  

деятельности 

742 08 01 1100000000  680750,00 680750,00 

Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений на 

осуществлении  части полномочий по 

решению вопросов местного значения 

в соответствии заключёнными 

соглашениями 

742 

08 01 1100062000 

 680750,00 680750,00 

Межбюджетные трансферты 

  из бюджета поселения в бюджет 

муниципального образования 

«Николаевский район» на передачу 

(принятие) части полномочий  по  

решению вопросов местного значения 

в части создания условий для 

организации досуга и обеспечения 
жителей поселения услугами 

организаций культуры 

742 08 01 1100062400  680750,00 680750,00 

Иные межбюджетные трансферты 742 08 01 1100062400 500 680750,00 680750,00 

Итого по поселению      5135914,45 5135914,45 

                                                                                                                                    
                                                                                                   

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



  Приложение  4                                                                  

Об исполнении бюджета за 9 месяцев 2022года 

                                                    муниципального образования 

                                                          Поспеловское сельское   поселение 

Николаевского района  

Ульяновской области 

                                                    от 01.11.2022    № 62                                                                    
  

 

 

Распределение бюджетных ассигнований  бюджета муниципального образования  Поспеловское 

сельское поселение Николаевского района Ульяновской области по разделам,  подразделам, 

целевым статьям (муниципальным программам муниципального образования  Поспеловское 

сельское поселение Николаевского района Ульяновской области и непрограммным направлениям 

деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов за 9 месяцев 2022года  

  
   

Наименование показателей Рз ПР ЦСР ВР Утверждено Исполнено 

1 2 3 4 5 6  
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ  ВОПРОСЫ 01    1595428,28 1595428,28 

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных  органов 
муниципальных образований 

01 03   1500,00 1500,00 

Мероприятия в рамках непрограммных 

направлений  деятельности 

01 03 1100000000  1500,00 1500,00 

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений 
на осуществлении  части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии заключёнными соглашениями 01 03 1100062000 

 1500,00 1500,00 

Межбюджетные трансферты из бюджета 
поселения в бюджет муниципального 

образования «Николаевский район» на передачу 
(принятие) части  полномочий  по решению 

вопросов местного значения  в части  
осуществления  контроля за исполнением 

бюджета, контроля за использованием 
бюджетных средств, внешняя проверка  годового 

отчёта об исполнении местного бюджета, 

контроля за соблюдением установленного 
порядка управления и распоряжения имуществом, 

находящимся в собственности поселения на 
2022год и на плановый период 2023 и 2024 годов 

01 03 1100062100  1500,00 1500,00 

Межбюджетные трансферты 01 03 1100062100 500 1500,00 1500,00 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

01 04   1528453,28 1528453,28 

Мероприятия в рамках непрограммных 
направлений  деятельности 

01 04 1100000000  1528453,28 1528453,28 

Центральный аппарат 01 04 1100020400  1107699,02 1107699,02 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами  

01 04 1100020400 100 959816,05 959816,05 

Закупка товаров, работ и услуг  для  обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

01 04 1100020400 200 147882,97 147882,97 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 1100020400 800   

Глава местной администрации 
(исполнительно-распорядительного органа 
муниципального образования  

01 04 1100020800  420754,26 420754,26 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

01 04 1100020800 100 420754,26 420754,26 



Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов  
финансового (финансово-бюджетного) надзора 

01 06   36750,00 36750,00 

Мероприятия в рамках непрограммных 
направлений  деятельности 

01 06 1100000000  36750,00 36750,00 

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений 
на осуществлении  части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии заключёнными соглашениями 01 06 1100062000 

 36750,00 36750,00 

Межбюджетные трансферты  из бюджета 
поселения в бюджет муниципального 

образования «Николаевский район» на 
передачу(принятие)  части полномочий по 

решению вопросов  местного  значения  в части 
составления и рассмотрения проекта бюджета 

поселения, утверждения и исполнения бюджета 

поселения, осуществление  контроля  за его 
исполнением, составление и утверждение отчёта 

об исполнении бюджета поселения, 
осуществление внутреннего муниципального 

финансового контроля 

01 06 1100062200  36750,00 36750,00 

Межбюджетные трансферты 01 06 1100062200 500 36750,00 36750,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   28725,00 28725,00 

Мероприятия в рамках непрограммных 
направлений  деятельности 

01 13 1100000000  28725,00 28725,00 

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений 
на осуществлении  части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии заключёнными соглашениями 01 13 1100062000 

 18375,00 18375,00 

Межбюджетные трансферты  
  из бюджета поселения в бюджет 

муниципального образования 
«Николаевский район» на передачу (принятие)  

части полномочий по  решению  вопросов  
местного значения в части владения, пользования 

и распоряжения имуществом, находящимся в 
муниципальной собственности поселения  

01 13 1100062300  18375,00 18375,00 

Межбюджетные трансферты 01 13 1100062300 500 18375,00 18375,00 

Мероприятия «Предоставление лицам, 
осуществляющим полномочия сельского 
старосты, ежемесячной денежной выплаты» 

01 13 1100073080  10350,00 10350,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

01 13 1100073080 300 10350,00 10350,00 

Национальная оборона 02    78714,72 78714,72 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03   78714,72 78714,72 

Мероприятия в рамках непрограммных 
направлений  деятельности 

02 03 1100000000  78714,72 78714,72 

Осуществление полномочий Российской 
Федерации в области первичного воинского учёта 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

02 03 1100051180  78714,72 78714,72 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

02 03 1100051180 100 78714,72 78714,72 

Национальная экономика 04    470000,00 470000,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   470000,00 470000,00 

Муниципальная программа  «Развитие сети 
автомобильных дорог местного значения в 
муниципальном образовании Николаевский 

район» Ульяновской области на 2020-2024 годы» 

04 09 

5900000000  

470000,00 470000,00 

Мероприятия по содержанию автомобильных 
дорог местного значения в границах населённых 
пунктов поселения 

  

5900100000  

470000,00 470000,00 

Содержание  автомобильных дорог местного 
значения в границах населённых пунктов 
поселения 

04 09 

5900126110  

470000,00 470000,00 

Закупка товаров, работ и услуг  для  обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

04 
09 5900126110 200 

470000,00 470000,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    2311021,45 2311021,45 

Коммунальное хозяйство 05 02   40000,00 40000,00 



Мероприятия в рамках непрограммных 
направлений  деятельности 05 02 1100000000  

40000,00 40000,00 

Организация в границах поселения электро-
тепло-газо-и водоснабжения населения, 

водоотведения 05 02 1100066310  

40000,00 40000,00 

Закупка товаров, работ и услуг  для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 02 1100066310 200 

40000,00 40000,00 

Благоустройство 05 03   263675,62 263675,62 

Мероприятия в рамках непрограммных 
направлений  деятельности 05 03 1100000000  

263675,62 263675,62 

Уличное освещение 05 03 1100061100  4290,95 4290,95 

Закупка товаров, работ и услуг  для  обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

05 03 
1100061100 200 

4290,95 4290,95 

Прочие мероприятия по благоустройству 05 03 1100065000  259384,67 259384,67 

Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений 05 03 

1100065500  259384,67 259384,67 

Закупка товаров, работ и услуг  для  обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 

1100065500 200 259384,67 259384,67 

Другие вопросы в области ЖКХ 05 05   2007345,83 2007345,83 

Мероприятия в рамках непрограммных 

направлений  деятельности 05 05 1100000000  

2007345,83 2007345,83 

Средства на реализацию проектов развития МО 
Ульяновской области, подготовленных на основе 
местных инициатив граждан  05 05 11000S0420  

2007345,83 2007345,83 

Закупка товаров, работ и услуг  для  обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 05 11000S0420 200 

2007345,83 2007345,83 

Культура, кинематография  08    680750,00 680750,00 

Культура  08 01   680750,00 680750,00 

Мероприятия в рамках непрограммных 
направлений  деятельности 

08 01 1100000000  680750,00 680750,00 

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений 
на осуществлении  части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии заключёнными соглашениями 08 01 1100062000 

 680750,00 680750,00 

Межбюджетные трансферты 

  из бюджета поселения в бюджет 
муниципального образования 

«Николаевский район» на передачу (принятие) 
части полномочий  по  решению вопросов 

местного значения в части создания условий для 
организации досуга и обеспечения жителей 
поселения услугами организаций культуры 

08 01 1100062400  680750,00 680750,00 

Иные межбюджетные трансферты 08 01 1100062400 500 680750,00 680750,00 

Итого по поселению     5135914,45 5135914,45 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                               Приложение 5 
    

                                                                                   Об исполнении бюджета за 9 месяцев  2022г.                                                                                                                                                                

                                                             муниципального образования 

                                                                       Поспеловское сельское   поселение                                                                                                                                                                                                                                                                                

                                                Николаевского района                                                                                                                                                                          

                                              Ульяновской области  

 

           
                    
 
 
 
 
    

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования 
Поспеловское сельское поселение Николаевского района Ульяновской области за 9 месяцев 

2022года  

 

 (рублей) 

 

Наименование 

показателя Код ИФ Утверждено Исполнено 

Источники 

финансирования 

дефицита бюджетов - 

всего  90  00  00  00  00  0000  000 500000,00 

237188,94 

Увеличение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

поселений 742 01 05 02 01 10 0000  510 -6205719,65 

-4898725,51 

Уменьшение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

поселений 742 01 05 02 01 10 0000 610 6705719,65 

5135914,45 

 

                                                                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №6 
                                                                     

                                                                                  Об исполнении бюджета за                    

                                                                          9 месяцев   2022года 

                                                                                       Муниципального образования 

                                                                                   Поспеловское сельское поселение 

                     

                                                                                             

                                                                                       

    

                                          
                    
 
 
 
 

    
 

(рубл

ей) 

Наименование показателя 

Код ИФ 

Утверждено 

 

Исполнено 

1 2 3 
 

Источники финансирования 
дефицита бюджетов - всего 
 90 00 00 00 00 0000 000 500000,00 

237188,94 

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
поселений  01 05 02 01 10 0000 510  -6205719,65 

-4898725,51 

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
поселений  01 05 02 01 10 0000 610 6705719,65 

5135914,45 

 

 

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСПЕЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ 

ПОСЕЛЕНИЕ ЗА 9 МЕСЯЦЕВ 2022 ГОДА  ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ 

ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ  ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 


